

Komitet Obwodowy
w Białej Podlaskiej
Dnia 6 marca 1936 r.
Nr. 43/36.

Zarządów Kół T-wa Pop. Budowy P.S.P.

w Obwodzie Bialsko-Podlaskim

1. PRZEBIEG OGÓLNEGO ZGROMADZENIA KOMITETU OBWODOW.

Dnia 23. lutego 1936 r. odbyło się w Białej Podlaskiej w sali Sądu Okręgowego Ogólne Zgromadzenie Komitetu Obwodowego. W zgromadzeniu wzięli udział: delegaci Kół w liczbie 19, członkowie Zarządu Komitetu Obwodowego, delegat Komitetu Okręgowego, p. Leszczyński Stanisław oraz zaproszeni goście.

Zarząd Komitetu Obwodowego złożył sprawozdanie za rok 1935: z organizacji T-wa w Obwodzie, ze stanu finansowego Kół, z akcji budowy szkół, z działalności Zarządu oraz przedstawił plan pracy na rok 1936.

Ogólne Zgromadzenie udzieliło ustępującemu Zarządowi absolutorjum oraz wybrało nowy Zarząd Komitetu Obwodowego. Do Zarządu zostali wybrani: p.p. prezes Walewski Maksymilian, Starosta Stanisław, Starosta Banaszkiewicz Henryk, Inspektor Donten Bolesław, Korólczyk Bronisław i Obszański Józef.

Nowy Zarząd Komitetu Obwodowego kooptował na podstawie § 33 statutu T-wa: p.p. Deleckiego Adolfa, Ujmę Franciszka i Karpińskiego Tadeusza. Zarząd ukonstytuował się następująco: prezes - p. Walewski, wiceprezes - p. Donten, sekretarz - p. Ujma, kierownik referatu propagandowego - p. Delecki, referent prasowy i zastępca sekretarza - p. Karpiński.

Równocześnie nowoukonstytuowany Zarząd zwraca się z usilnym apelem do wszystkich P.P. Prezesów oraz członków Zarządów poszczególnych Kół, by zechcieli ożywić pracę w Kołach tak pod względem finansowym jak też i propagandowym oraz organizacyjnym. Dotychczasowy bowiem stan rzeczy nie jest zadowalający z wyjątkiem niektórych Kół, a dowodem niepokojącego stanu rzeczy jest udział w walnym zebraniu Towarzystwa 19 delegatów na 72 Koła.

Zechcą tedy Zarządy Kół omówić na najbliższych zebraniach sprawy dalszego rozwoju organizacji nowej, przystępując niezwłocznie do rozszerzenia zasięgu swych prac zarówno w społeczeństwie dorosłego jak też i działy szkolnej we wszystkich szkołach, znajdujących się na terenie poszczególnych Kół.

Nowy Zarząd ~~wszystkamaxymian~~ ze swej strony wszystko uczyni, co będzie w jego mocy, by przyjść z pomocą Kołom w ich pracy. Wreszcie wyrażamy nadzieję, że zmniejszona wysokość składek członkowskich ułatwi w wysokim stopniu zaciąganie do organizacji naszej nowych członków i wogóle przyspieszy dalszy i pomyślny rozwój Towarzystwa.

Oczekujemy ożywienia pracy w Kołach.

2. ORGANIZACJA TOWARZYSTWA W OBWODZIE.

	W dn. 1. I. 1935r. b y ł o	W ciągu roku 1935 u b y ł o	W ciągu roku 1935 p r z y b y ł o	Stan w dniu 31. XII. 1935r.
K ó ł	66	2	8	72
Członków zwyczajnych	1420	305	289	1404
Członków dożywotnich	7	-	3	10
Kół uczniowskich	-	-	23	23
Uczestników młodz. szkoln.	-	-	1972	1972

3. WYNIKI FINANSOWE ZA ROK 1935.

W roku 1935 Obwód tutejszy wpłacił Komitetowi Okręgowemu w Lublinie kwotę 10.032 zł. 65 gr. w czem tytułem dochodu z "Tygodnia" 3.665 zł. 79 gr.

Kwota 10. tysięcy złotych opłaciła się sownie, gdyż Obwód nasz otrzymał w roku 1935 r. tytułem pożyczek na budowę szkół 19.500 zł., t.j. prawie dwa razy tyle co wpłacił.

Najlepsze wyniki finansowe w roku 1935 osiągnęło Koło Nr. 52 w Międzyrzecu, które przekazało Komitetowi Okręgowemu w Lublinie 1.242 zł. 90 gr.

Największy efekt finansowy podczas "Tygodnia" w roku 1935 osiągnięto w Białej Podlaskiej, gdzie Miejscowy Komitet Tygodnia zebrał 998 zł. 70 gr., a nadto cztery, istniejące w Białej Podl., Koła zebrały w "Tygodniu" 204 zł. 95 gr.

Razem więc w Białej Podlaskiej zebrano na rzecz Towarzystwa w czasie "Tygodnia" w 1935 r. przeszło 1.200 zł.

4. OKÓLNIK KOMITETU OKRĘGOWEGO.

Komitet Obwodowy przesyła Kołom okólnik Komitetu Okręgowego z dnia 20.I.1936 r. Nr. 16/36 i prosi Zarządy Kół o ścisłe przestrzeganie przepisów w nim zawartych..

5. MANDATY DELEGATÓW, POWOŁANYCH DO ORGANIZ. KÓŁ TOWARZYSTWA POPIERANIA BUDOWY PUBL. SZKÓŁ POWSZ.

Zawiadamiamy wszystkich P.P. Delegatów, że ~~rola~~ przodująca ich rola w akcji organizacyjnej Towarzystwa nie została jeszcze skończona i obowiązki te, o ile nie zrzekną się powierzonej im misji, trwać będą do czasu powołania Kół Towarzystwa przynajmniej w większości szkół, położonych na powierzonych im organizacyjnych terenach.

Z dotychczasowych sprawozdań organizacyjnych wynika, iż ze wszystkich delegatów dopiero jeden, a mianowicie p. Stanisław Czajkowski z gm. Sidorki osiągnął sukces w zakresie organizowania Kół na swoim terenie prawie w 100%, gdyż na ogólną liczbę 8 szkół zdołał ułatwić organizację Kół w 7 miejscowościach.

Wyrażamy nadzieję, że w bieżącym okresie organizacyjnym i pozostali P.P. Delegaci zechcą poczynić starania w kierunku znacznego zwiększenia liczby Kół Towarzystwa zarówno wśród dorosłych jak też i dziatwy szkolnej..

UWAGA. Okólnik niniejszy otrzymują wszyscy delegaci Towarzystwa powołani do prac organizacyjnych przed ukonstytuowaniem się Zarządu Obwodowego..

Za zgodność:

Sekretarz

Franciszek Ujma
Franciszek Ujma

Prezes

M. Walewski
Wiceprezes Sądu Okręgowego

Franciszek Ujma